
Stránka 1 z 3 
 

 

 

 

Ředitel školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a SŠ Krupka, Karla Čapka 270, stanovuje v souladu s ustanovením § 1 

vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném 

znění, 

pro 1. kolo přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 – pro školní rok 2024/2025 

pro obory středního vzdělávání s výučním listem v denní formě vzdělávání (3 roky): 

28-57-E/01 Keramická výroba 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby – zaměření: kuchařské práce 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby – zaměření: ubytovací služby 

66-51-E/01 Prodavačské práce 

75-51-E/01 Pečovatelské služby 

a pro obor středního vzdělávání v denní formě vzdělávání (2 roky): 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

 

a) kritéria přijímaní do oboru středního vzdělávání a způsob jejich hodnocení: 

 

1. Pořadí přihlášky na obor: 

a. 1. pořadí – 5 bodů, 

b. 2. pořadí – 3 body, 

c. 3. pořadí – 1 bod. 

2. Odkud se uchazeč hlásí: 

a. bezprostředně ze základní školy z posledního postupného ročníku – 5 bodů, 

b. bezprostředně ze střední školy z posledního postupného ročníku – 3 body, 

c. z nižšího ročníku ZŠ, z nižšího ročníku SŠ, odjinud (například ÚP) – 2 body. 

3. Prospěch z posledních třech období, kdy se uchazeč vzdělával na ZŠ a SŠ, vyjádřený průměrem: 

Průměr:  1,00 – 1,09 6 bodů 

  1,10 – 1,19 5,8 bodů 

  1,20 – 1,29 5,6 bodů 

  1,30 – 1,39 5,4 bodů 

  1,40 – 1,49 5,2 bodů 

  1,50 – 1,59 5 bodů 

  1,60 – 1,69 4,8 bodů 



Stránka 2 z 3 
 

  1,70 – 1,79 4,6 bodů 

  1,80 – 1,89 4,4 bodů 

  1,90 – 1,99 4,2 bodů 

  2,00 – 2,09 4 body 

  2,10 – 2,19 3,8 bodů 

  2,20 – 2,29 3,6 bodů 

  2,30 – 2,39 3,4 bodů 

  2,40 – 2,49 3,2 bodů 

  2,50 – 2,59 3 body 

  2,60 – 2,69 2,8 bodů 

  2,70 – 2,79 2,6 bodů 

  2,80 – 2,89 2,4 bodů 

  2,90 – 2,99 2,2 bodů 

  3,00 – a více 2 body 

  Nehodnocen/Neprospěl 0 bodů 

4. Doporučení ke vzdělávání v oboru Praktická škola dvouletá 1 bod. 

Toto kritérium se uplatňuje pouze u oboru 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá. 

 

Při shodném počtu bodů v rámci vyhodnocení podle kritérií rozhoduje lepší výsledek posledního období 

hodnoceného prospěchu.   

 

b) počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělávání: 

28-57-E/01 Keramická výroba       20  

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby – zaměření: kuchařské práce  16 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby – zaměření: ubytovací služby      8 

66-51-E/01 Prodavačské práce       20 

75-51-E/01 Pečovatelské služby       20 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá      10 

c) způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona: 

 Uchazeči uvedení v § 20 odst. 4 školského zákona jsou hodnoceni obdobně jako ostatní uchazeči, pokud 

se v období posledních tří pololetí vzdělávali ve škole v České republice. V ostatních případech se hodnotí podle 

části a) bodů 1., 2. a 4. 

d) informaci, zda stanovil školní přijímací zkoušku, a informaci o jejím obsahu, formě a rozsahu učiva: 

Ředitel školy nestanovil školní přijímací zkoušku. 

e) informaci o obsahu a formě talentové zkoušky, pokud je součástí přijímacího řízení: 

Součástí přijímacího řízení není talentová zkouška. 

f) informaci o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud jsou stanoveny: 

Součástí přihlášky do všech oborů je potvrzení o zdravotní způsobilosti pro jednotlivé obory vzdělávání, které 

stanoví nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, v platném znění, ve formě lékařského posudku o zdravotní způsobilosti. 

Součástí přihlášky do oboru 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá je doporučení školského poradenského zařízení 

ke vzdělávání v oboru 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá.   



Stránka 3 z 3 
 

 

2. Termín podání přihlášky do 1. kola přijímacího řízení: 1. – 20. 2. 2024. 

3. Forma podání přihlášky: 

 a) plně elektronicky s povinnými přílohami, 

b) výpisem ze systému s povinnými přílohami v listinné podobě doručené do podatelny školy nejpozději 

do dne 20. 2. 2024 do 15 hodin, 

c) v listinné podobě s povinnými přílohami doručené do podatelny školy nejpozději do dne 20. 2. 2024 do 

15 hodin. 

4. Přehled dokumentů k přijímacímu řízení: 

 a) přihláška ke vzdělávání, 

 b) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

c) hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (v případě slovního hodnocení s převedením 

tohoto hodnocení do klasifikace), 

d) doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání v oboru 78-62-C/02 Praktická škola 

dvouletá (pouze u tohoto oboru vzdělávání). 

 

 

Krupka 30. ledna 2024 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Martin Kaftan, MBA 

ředitel školy 


		2024-01-30T18:29:53+0100
	Mgr. Bc. Martin Kaftan, MBA




